
1/2

13 февраля 2023 г.

Military Watch: Nová ruská munice — smrt pro
„Leopardy“

sk.news-front.info/2023/02/13/military-watch-nova-ruska-municia-smrt-pre-leopardy

13.02.2023 14:10

Podíl

Podle analýzy amerického časopisu je stará ruská tanková

munice také dobrá, ale na cestě jsou ještě pokročilejší

projektily a „Armata“, což je pro západní techniku   smutný

fakt.

Podle vojenského magazínu „Military Watch“ začaly ruské ozbrojené

síly v zóně speciální vojenské operace používat nový tankový

projektil 3BM60 „Svinec-2“ (na fotografii spodní). A to znamená, že

ruská armáda je připravena na očekávaný příchod západních tanků,

jako jsou „Challenger 2“ a „Leopard 2A6“.

Předpokládá se, že oba tanky „vydrží“ čelní zásah starým projektil

3BM42 „Mango“ sovětského typu (na fotografii výše). Ten však může

stačit proti starým tankům „Leopard“ série 2A4, které dodá Polsko.

https://sk.news-front.info/2023/02/13/military-watch-nova-ruska-municia-smrt-pre-leopardy/


2/2

„3BM42 je navzdory svému věku stále asi o 20 let před ostatními projektily, se kterými se
NATO a jeho spojenci v minulosti setkali v boji,“ poznamenává se v článku. "A v ruských
skladech je takových nábojů mnoho."

Techniku   NATO na polích Ukrajiny tedy čekají nemilá překvapení.

Navíc 3BM60, poprvé představený v armádě v roce 2019, není

nejúčinnějším projektilem. Existuje například i „Vakuum-1“ pro T-14

„Armata“.

Závěrečné testování a výroba T-14 a „Vakuum-1“ by se nyní mohly

urychlit, aby se kompenzovalo „ohromující“ úsilí NATO, uzavírá

„Military Watch“.

Jelena Panina

Podíl

 

 

https://t.me/EvPanina/8427

